
（単位：千円）

科　目
令和６年度
当初予算額

令和５年度
当初予算額

増　減 備考

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１　経常増減の部

（１）経常収益

基本財産運用益 72 36 36

基本財産受取利息（一般振替） 72 36 36

特定資産運用益 15,038 13,796 1,242

特定資産受取利息 7,974 7,449 525

特定資産受取利息（一般振替） 7,064 6,347 717

事業収益 396 325 71

受取違約金 1 1 0

投資預託金受取利息 175 125 50

受取債務保証料 150 149 1

社債受取利息 70 50 20

受取補助金等 1,490,483 1,935,786 △ 445,303

受取国庫補助金 37,400 42,251 △ 4,851

受取県補助金 507,143 525,201 △ 18,058

受取市町村補助金 2,220 2,220 0

受取団体補助金 6,443 9,425 △ 2,982

受取補助金（一般振替） 526,402 1,013,358 △ 486,956

国受託収益 329,341 258,324 71,017

県受託収益 5,924 6,031 △ 107

団体受託収益 75,610 78,976 △ 3,366

受取負担金 7,907 8,557 △ 650

受取負担金 7,907 8,557 △ 650

受取寄付金 0 0 0

受取使用料 19,661 18,953 708

技術交流ビル賃貸料 3,142 3,142 0

ものづくり研究開発センター
賃貸料

16,519 15,811 708

雑収益 187 286 △ 99

雑収益 187 286 △ 99

経常収益計 (A) 1,533,744 1,977,739 △ 443,995

収 支 予 算 書（正味財産増減計算ベース）

令和６年４月１日から令和７年３月31日まで
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（単位：千円）

科　目
令和６年度
当初予算額

令和５年度
当初予算額

増　減 備考

（２）経常費用

事業費 1,573,087 2,041,696 △ 468,609

給料手当 78,461 75,574 2,887

臨時雇賃金 101,107 105,689 △ 4,582

退職給付費用 2,661 1,954 707

福利厚生費 33,103 32,088 1,015

会議費 3,731 4,061 △ 330

旅費交通費 30,167 30,142 25

通信運搬費 8,033 7,277 756

広告費 1,496 1,716 △ 220

手数料 6,660 7,774 △ 1,114

消耗品費 28,524 21,532 6,992

修繕費 3,860 5,856 △ 1,996

印刷製本費 7,391 7,558 △ 167

光熱水料費 4,614 4,245 369

燃料費 2,156 2,175 △ 19

賃借料費 57,998 58,497 △ 499

保険料 741 534 207

諸謝金 350,486 286,491 63,995

租税公課 16,571 14,590 1,981

支払利息 246 246 0

返還金 4 4 0

負担金 21,579 22,235 △ 656

助成金 694,300 1,139,814 △ 445,514

委託費 91,638 186,303 △ 94,665

雑費 2,607 1,430 1,177

減価償却費 16,729 16,247 482

賞与引当金繰入 8,224 7,664 560

管理費 77,290 74,539 2,751

役員報酬 13,952 13,855 97

給料手当 23,124 21,616 1,508

退職給付費用 1,019 648 371

福利厚生費 8,578 8,503 75

会議費 370 402 △ 32

旅費交通費 2,984 2,982 2

通信運搬費 795 720 75

広告費 33 33 0

手数料 659 769 △ 110
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（単位：千円）

科　目
令和６年度
当初予算額

令和５年度
当初予算額

増　減 備考

消耗品費 2,822 2,130 692

修繕費 382 580 △ 198

印刷製本費 731 748 △ 17

光熱水料費 457 420 37

燃料費 214 216 △ 2

賃借料費 5,737 5,786 △ 49

保険料 74 53 21

租税公課 1,639 1,443 196

支払利息 25 25 0

負担金 1,720 1,784 △ 64

委託費 7,844 7,957 △ 113

雑費 258 142 116

賞与引当金繰入 3,873 3,727 146

経常費用計 (B) 1,650,377 2,116,235 △ 465,858

当期経常増減額 (C) (=(A)-(B)) △ 116,633 △ 138,496 21,863

２　経常外増減の部

（１）経常外収益

経常外収益計 (D) 0 0 0

（２）経常外費用

経常外費用計 (E) 0 0 0

当期経常外増減額 (F) (=(D)-(E)) 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 116,633 △ 138,496 21,863

当期一般正味財産期首残高 1,092,474 1,102,813 △ 10,339

当期一般正味財産期末残高 975,841 964,317 11,524

Ⅱ　指定正味財産増減の部

基本財産運用益 72 36 36

基本財産受取利息 72 36 36

特定資産運用益 7,064 6,347 717

特定資産受取利息 7,064 6,347 717

受取補助金等 13,095 10,061 3,034

受取県補助金 13,095 10,061 3,034

一般正味財産への振替額 △ 533,538 △ 1,019,741 486,203

当期指定正味財産増減額 △ 513,307 △ 1,003,297 489,990

当期指定正味財産期首残高 2,406,429 2,910,729 △ 504,300

当期指定正味財産期末残高 1,893,122 1,907,432 △ 14,310

Ⅲ　正味財産期末残高 2,868,963 2,871,749 △ 2,786

13



（単位：千円）

科　　目
公益目的
事業会計

法人会計 合　計 備考

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１　経常増減の部

（１）経常収益

基本財産運用益 72 0 72

基本財産受取利息（一般振替） 72 0 72

特定資産運用益 14,949 89 15,038

特定資産受取利息 7,974 0 7,974

特定資産受取利息（一般振替） 6,975 89 7,064

受取会費 0 0 0

事業収益 396 0 396

受取違約金 1 0 1

投資預託金受取利息 175 0 175

受取債務保証料 150 0 150

社債受取利息 70 0 70

受取補助金等 1,416,424 74,059 1,490,483

受取国庫補助金 37,400 0 37,400

受取県補助金 433,084 74,059 507,143

受取市町村補助金 2,220 0 2,220

受取団体補助金 6,443 0 6,443

受取補助金（一般振替） 526,402 0 526,402

国受託収益 329,341 0 329,341

県受託収益 5,924 0 5,924

団体受託収益 75,610 0 75,610

受取負担金 7,907 0 7,907

受取負担金 7,907 0 7,907

受取寄付金 0 0 0

受取使用料 16,519 3,142 19,661

技術交流ビル賃貸料 0 3,142 3,142

ものづくり研究開発センター
賃貸料

16,519 0 16,519

雑収益 187 0 187

雑収益 187 0 187

経常収益計 (A) 1,456,454 77,290 1,533,744

収 支 予 算 書（正味財産増減計算ベース）

令和５年４月１日から令和６年３月31日まで
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（単位：千円）

科　　目
公益目的
事業会計

法人会計 合　計 備考

（２）経常費用

事業費 1,573,087 0 1,573,087

給料手当 78,461 78,461

臨時雇賃金 101,107 101,107

退職給付費用 2,661 2,661

福利厚生費 33,103 33,103

会議費 3,731 3,731

旅費交通費 30,167 30,167

通信運搬費 8,033 8,033

広告費 1,496 1,496

手数料 6,660 6,660

消耗品費 28,524 28,524

修繕費 3,860 3,860

印刷製本費 7,391 7,391

光熱水料費 4,614 4,614

燃料費 2,156 2,156

賃借料費 57,998 57,998

保険料 741 741

諸謝金 350,486 350,486

租税公課 16,571 16,571

支払利息 246 246

返還金 4 4

負担金 21,579 21,579

助成金 694,300 694,300

委託費 91,638 91,638

雑費 2,607 2,607

減価償却費 16,729 16,729

賞与引当金繰入 8,224 8,224

管理費 0 77,290 77,290

役員報酬 13,952 13,952

給料手当 23,124 23,124

退職給付費用 1,019 1,019

福利厚生費 8,578 8,578

会議費 370 370

旅費交通費 2,984 2,984

通信運搬費 795 795

広告費 33 33

手数料 659 659
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（単位：千円）

科　　目
公益目的
事業会計

法人会計 合　計 備考

消耗品費 2,822 2,822

修繕費 382 382

印刷製本費 731 731

光熱水料費 457 457

燃料費 214 214

賃借料費 5,737 5,737

保険料 74 74

租税公課 1,639 1,639

支払利息 25 25

負担金 1,720 1,720

委託費 7,844 7,844

雑費 258 258

賞与引当金繰入 3,873 3,873

経常費用計 (B) 1,573,087 77,290 1,650,377

当期経常増減額 (C) (=(A)-(B)) △ 116,633 0 △ 116,633

２　経常外増減の部

（１）経常外収益

経常外収益計 (D) 0 0 0

（２）経常外費用

経常外費用計 (E) 0 0 0

当期経常外増減額 (F) (=(D)-(E)) 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 116,633 0 △ 116,633

当期一般正味財産期首残高 1,092,474

当期一般正味財産期末残高 975,841

Ⅱ　指定正味財産増減の部

基本財産運用益 72 0 72

基本財産受取利息 72 0 72

特定資産運用益 6,975 89 7,064

特定資産受取利息 6,975 89 7,064

受取補助金等 0 13,095 13,095

受取県補助金 0 13,095 13,095

一般正味財産への振替額 △ 533,449 △ 89 △ 533,538

当期指定正味財産増減額 △ 526,402 13,095 △ 513,307

当期指定正味財産期首残高 2,406,429

当期指定正味財産期末残高 1,893,122

Ⅲ　正味財産期末残高 0 0 2,868,963
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